
tlěú Šenov

POd t?s lap

l*ol

ěEi
lIJ o

§#*óo
U' (oEp
Ě

Smlouva u

evidována
č.:

Sm!ouva

o poslqrtnutí finanČního příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti území Moravskoslezského kraje
městskou hromadnou dopravou

článek r
Smluvní strany

Moravskoslezslcý kraj

Sídlo
Zéstupce
Ico
otč
Bankovní spojení
císlo účtu
ID datové schránky

(dále jen,,poslqltovatel')

Město šenov

Sídlo
Zástupce
Ico
DIč
Bankovní spojení
císlo účtu
ID datové schránky

(dále jen ,,příjemce")

Šenov, 300 Radniční náměst| psČ 739 34
Ing. Jan Blažek, starosta
0029729I
Cz0029729L
Česká spořitelna, a.s
16B2036389/0800
zznbfqm

: ostrava,28. října 277u1I7, PsČ 7o2 18
profi lng. lvo Vondrákern, CSc., hejtmanem kraje

70B90692
Cz70890692
Česká spořítelna, a.s,
3301 81 -1 650676349/0800
8x6bxsd

1.

Óánek z
základní ustanovení

Tato smlouva je uzavřena dle zákona č.B9l20t2 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů.

Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku 1 této smlouvy, jsou v souladir s právní
skuteČností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že veškeré změny údajů
oznámí písemně bez zbytečného odkladu druhé smluvní straně.

Smluvní strany prohlašují, že mají zájem na zabezpečení a provádění městské hromadné dopravy,
kdy objednatelem je příjemce, a tím zajištění dopravní obslužnosti na území Moravskoslezského
kr{e veřejnýmí službami dopravcem provozujícím městskou hromadnou dopravu v dané oblasti.

2.

3.

/4



1.

1.

2,

čtáner 3
Předmět smlouvy

Předmětem této srnlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjerrci podle dále sjednaných
podmínek finanČní příspěvek na zajištěr\í provozu tněstské hromadné dopravy, uskutečňované
pro potřeby Území rňěsta Šenov (dále jen ,,úzeťní fiěsta") a závazek příjetnce finanční příspěvek
přijmout a uŽÍt v souladu s jejím účelovým určenírn a za podmínek stanovených touto smlouvou.

čIánek +
Doba trvání srhlouvy

Tento závazkový vztah se uzavírá na dobu určitou, a to na období od 1. 1. 2019 do 3L. L2.2023.

KaŽdá ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu k 31. 12. daného
kalendářního roku, přičemž rnýpověd' musí být doručena druhé smluvní straně do 30. 6. daného
kalendářního roku.

óánek s
Účelové určení a výše příspěvku

Smluvní strany se dohodly, že příjemce je povinen zajišťovat městskou hromadnou dopravou
dopravníobslužnost na území města v celkovém rozsahu 4 652 km v období kalerrdářního roku.

V případě, že rozsah rnýkonů bude navýšen, nebude mít tato skutečnost vliv na výši příspěvku,
ktený tak zůstane ve výši stanovené pro příslušný kalendářní rok. V případě, že dojde ke snížení
dohodnutého rozsahu o 5 o/o a více, bude snížen příspěvek na další období. Částka, která bude
odečtena od příspěvku na další období, bude odečtena z první polovíny fínančního příspěvku,
ktený dle čl. 6 odst. 1 smlouvy ífiá být poskytnut do 30. 4. daného roku. Odečítaná částka
se vypoČte procentuálně z příspěvku za období, ve kterém došlo ke snĚení rnýkonu o 5olo a více
ta( že se z dané částky vypočte částka rovnající se procentům, o které došlo ke snížení
dohodnutého rozsahu.

Celková výše finančrrího příspěvku pro příslušný kalendářní rok (t) je rovna rnýši finančního
příspěvku pro předchozí kalendářní rok (t-1) navýšeného o průrněrný roční index spotřebítelských
cen vyhláŠený Ceským statistickým úřadem (dále jen ,,inflace") za rok t-2. Finančrtí příspěvek je
prvně poskytováň od ledna roku 2019. Výše finančního příspěvku pro daný kalendářní rok bude
příjemci ze strany poskytovatele ozňár*nena elektronicky vždy nejpozději do 15. 4. daného roku.
Pro rok 2019 je tak finanČní příspěvek roven částce za rok 2018 ňauýšeného o inflaci roku 2OL7,
a tato rnýše finančního příspěvku činí 123.000 Kč.

V případě, Že dojde v průběhu příslušného kalendářního roku ke vzniku nepředvídatelných
skuteČností majících vliv na zuýšení nákladů, se smluvrrí strany zavazují vstoupit v jednání
o změně smlouvy a provést její Úpravu zpŮsoberň, ktený bude reflektovat nastalou změnu
při maxirnálním zachování původního smluvního uspořádání, a to v souladu s právními předpisy.

Nepředvídatelná skuteČnost majírcí vliv na zvýšeňí nákladů je zejména změrta právních předpisů
nebo změna tarifu, která bude mít podstatný vliv na plnění této smlouvy či na náklady příjemce
(např. podstatné zpřísnění předpisů upravujících bezpečnost a ochranu zdraví při práci nebo
podstatné zpřísnění kvalitativňích požadavků ňa vozidla).

Příspěvek je účelově určený k úhradě nákladů spojených se zajištěnírrt dopravní obslužnosti
veřejnými sluŽbarňi v přepravě cestujících městskou hrornadnou dopravou na území rňěsta
v daném výkonovém rozsahu.

Dopravníobslužností se pro účely této smlouvy rozurní zejrnéňa zabezpečenídopravy po všechny
dny v ůýdnu především do škol, školskýčh zařízení, k orgánům veřejné fioci, do zaměstňání,
do zdravotnických zařízení poskytujících základní zdravotní péči a k uspokojertí kulturních,
rekreaČnÍ,ch a společenských potřeb, včetně dopravy zpět, přispívající k trvale udžítelnému
rozvoji daňé oblasti.

1.

5.

7.



1.

óáner e
Závazky smluvních stran

Poslqrtovatel se zavazuje poskytnout příjemci finanční příspěvek převodem na účet příjemce
s veŠkenými identifikátory jednotlivé platby:

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s
číslo účtu: 1682036389/0800
variabilní symbol: IČO poskytovatele
specifický symbol: číslo smlouvy kraje (no<xalyyy - pouze numerické znaky)

ve rnýŠi 1/2 podílu finanČního příspěvku stanoveného způsobem uvedeným v čl. 5 odst. 3
této smlouvy v termínech do 30. 4., 30.9, příslušného kalendářního roku, ve kterém je dopravní
obslužnost v souladu s touto smlouvou zajišťována.

Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit §rto podmínky:

a) ŘÍait se při pouŽití peněžních prostředků touto smlouvou a právními předpisy,

b) Použít peněžní prostředky v souladu s jejím účelouým určením,

c) PředloŽít poskytovateli vždy do 31. 3. následujícího kalendářního roku zprávu
o skuteČném rozsahu závazku za uplynulý rok (dále též,,Zpráva"). Obsahem této Zprávy
bude informace o provozovateli, rozsahu skutečných rnýkonů v dané ob|asti (seznam
linek, rozsah uskutečněného dopravního uýkonu).

čÉnek z
Ustanovení společná a závěrečná

Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněnív celostátním Registru smluv podle zákona
Č. 34012015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti něktených smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
se dohodly na tom, že uveřejnění smlouvy zajistí příjemce.

Smlouva se vyhotovuje ve Óryřech stejnopisech, z nichž poskytovatel i příjemce obdrží po dvou
vyhotoveních.

V případě potřeby změny této smlouvy, jsou smluvní strany povinny zahájit jednání o případné
změně do 14 kalendářních dnů ode dne doručení wzvy učiněné druhou smluvní stranou.
Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvnístrany pouze formou písemných dodatků, které
budou vzestupně číslovány, rnýslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány
oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována
rnýměna e-mailorných či jiných elektronických zpráv.
UkáŽe-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady
na ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 Občanského zákoníku, ve znění pozdější,ch
předpisů.

DoloŽka platnosti právního jednání podle ust. § 23 zákona č. L29l20O0 Sb., o krajích (krajské
ziízení), ve znění pozdějších předpisů:

Q u7avřenítéto smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č.
fr,f,ÉH8

7/%a...,.,.... ze dne

2.

1.

2.

3.

4.

7. DoloŽka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 12812000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších předpisů:

'|,íl



r
ť

b

ři

E,
žf-F\
!
É

1.

l
a,

'',,t,

íl
ai

ř,

FtlE§ro šENqrt"
omc orbava-rněsúd
G,-74

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Šenov sným usnesením č,82tbtt6 ze dne
05.06.2018

VOstravědne - 1,10. 201B v šenově dne }0. 07, 2018

ffi
Za poskytovatele

prof. lng. lvo Vondrák, CSc.
hejtman kraje

|............r...
za příjemce

r1lĚspo šENoy
okrog Ott,íava- ,ěstl

o//


